
ano XIX no.2825,terça-feira, 18 de agosto de 2020 | edição de hoje - 01 página

PORTARIAS

PORTARIA 609/2020 
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 20 de agosto de 2020, 
dos cargos de provimento em comissão, os servidores abai-
xo relacionados, lotados no gabinete do Vereador Clayton 
César Ribeiro da Silva:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Heitor dos Santos Henriques Lopes.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06

Jaime da Silva.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 17 de agosto de 2020.

RONALDO CÉSAR VILELA TANNÚS
Presidente 

PORTARIA 610/2020
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 21 de agosto de 2020, 
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo 
relacionada, a ser lotada no gabinete do Vereador Clayton 
César Ribeiro da Silva:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Rúbia Suelen Ferreira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 18 de agosto de 2020.

RONALDO CÉSAR VILELA TANNÚS
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020
PREFERENCIALMENTE PARA ME E EPP – NO CASO DE NÃO 
PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS ME E EPP A LICITAÇÃO SERÁ 

REALIZADA PARA AMPLA CONCORRÊNCIA.
A Câmara Municipal de Uberlândia, representada pelo Depar-
tamento de Licitações e Compras e seu Pregoeiro (a), torna 
público para conhecimento dos interessados que fará reali-
zar licitação na modalidade, Pregão Eletrônico nº 023/2020, 

Extrato:
Termo de Cooperação firmado pela Câmara Municipal, atra-
vés da Escola do Legislativo e Prof. Wesley Ferreira de Paula 
Objeto: realização de palestra no Plenário da Câmara Mu-
nicipal sobre o tema “Anticrise: a técnica de gestão mais 
vencedora da história” transmitido online disponibilizado 
ao vivo pela TV Legislativa e pelo canal youtube https://
www.youtube.com/user/UberlandiaCamara.
Dia e horário: 13.08.2020 das 15:00 às 16h:30 min. 
Sem ônus para as partes. 

RONALDO CESAR VILELA TANNUS
Presidente

JOÃO BERNARDINO DE PÁDUA NETO
Diretor da Escola do Legislativo 

O LEGISLATIVO Ano XIX nº 2825, TERÇA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2020 | EDIÇÃO DE HOJE 01 PÁGINA 
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Leonardo Pereira MTB/MG 08.886; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

LICITAÇÕES

Processo nº 028/2020, tipo menor preço por lote único.
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA MENSAL E CORRETIVA EM PORTAS E 
JANELAS DE VIDROS E NOS VIDROS FIXOS COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS e peças de reposição instaladas nas dependên-
cias da Câmara Municipal, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
DATA: quarta- feira, 02 de setembro de 2020.
HORÁRIO: 08:30 h (Horário de Brasília/DF). 
LOCAL DA REUNIÃO: Portal de Compras do Governo Fede-
ral: www.comprasgovernamentais.gov.br – Comprasnet.
Informações e obtenção do Edital:
Câmara Municipal de Uberlândia - Departamento de Licita-
ções e Compras - UASG 925010
Endereço: Av. João Naves de Ávila, 1.617 - Bairro Santa 
Mônica, Uberlândia - Minas Gerais. 
E-mail: compras@camarauberlandia.mg.gov.br.
Sítio Eletrônico: www.camarauberlandia.mg.gov.br, Link: 
Transparência.
Telefones: (34) 3239-1137 / 3239-1196 ou 3239-1194
Uberlândia, 18 de agosto de 2020.

Andrea  Alves  - Pregoeira

EXTRATOS


